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Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

Strikkesalon for unge - med Garn og Glimmer 

Tirsdag d. 6. maj kl. 16.30-18.30, Idelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i et hyggeligt strikkefællesskab for unge i Idélab. Kom til strikkesalon for unge! 

Podcastduoen Nanna og Matilde (@etfarverigtvenskab) sørger inspiration såvel som snak og 

masser af strik. Du er velkommen, uanset om du er en garvet strikker, eller om du stadig har 

dine første 10 masker foran dig. Nanna og Matilde er klar til at svare på spørgsmål, og 

sammen hjælpes I ad, når det kikser og fejrer, når det hele spiller. Medbring selv garn, 

strikkepinde og dit strikkeprojekt, hvis du er i gang med et. Hvis du har restegarn, der støver 

derhjemme, så snup det også gerne med til fællesskabet. Måske kan det garn, du har i 

overskud, skabe nyt liv i andres projekter? 

 

The Fantasy fellowship #2 

Tirsdag d. 6. maj kl. 18.00-20.00, Undervisningslokale 1, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

En læsekreds for voksne (18+), der læser fantasy og mødes 1. tirsdag i måneden på Dokk1. 

Til denne gang læser vi: "Prinsen af ondskab" af Holly Black. Er du over 18 og vild med 

fantasy? - så skal du joine "The Fantasy Fellowship"! Her læser og snakker vi nemlig om 

fantasy. Det gør vi den første tirsdag i måneden på Hovedbiblioteket på Dokk1. Det er hverken 

noget krav at du kommer hver gang, har læst hele bogen eller har tidligere har læst (meget) 

fantasy. Du skal bare ville snakke med! Vi finder i fælleskab ud af hvad vi skal læse. Så vidt 

det er muligt, vælger vi bøger der både findes på dansk og engelsk. 

 

 

 

 

Taylor Swift og litteraturen  
 

Havde de også ADHD for 10.000 

år siden? 

Mørkets hoteller - børnene i 

Scientology 

https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkesalon-unge-med-garn-og-glimmer-8?occurrence=2841715
https://www.dokk1.dk/det-sker/fantasy-fellowship-2-4?occurrence=2841883


  

Borgerinddragelse i den kommunale Vedvarende Energi-proces 

Tirsdag d. 6. maj kl. 19.00-21.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Foredrag: Hvordan definerer kommunen den kommunale VE-proces ifm. Vindmøller. Den 

kommunale Vedvarende Energi-proces i forbindelse med opstilling af vindmøller og solceller i 

Danmark er en struktureret planlægningsproces, der har til formål at sikre hensyntagen til 

miljøet, overholdelse af lovgivningen og i særlig grad inddragelse af borgere. Til dette foredrag 

vil Kristoffer Mølstrøm fra Aarhus Kommune vil fortælle om sine erfaringer med 

borgerinddragelse I vedvarende energiprojekter og udforske konkrete erfaringer med 

borgerinddragelse, og hvordan de kan anvendes i både nuværende og fremtidige projekter. 

Hvad er de bedste metoder til at involvere borgerne i processen? Hvilken fase af projekterne 

giver bedst mening at involvere borgerne i? Hvordan sikres det, at der skabes en nuanceret og 

konstruktiv debat om et projekt? Foredragsholder: Kristoffer Mølstrøm, Borgerinddrager og 

fagkoordinator, Aarhus Kommune. 

 

IKIGAI 

Onsdag d. 7. maj kl. 14.00-15.00, torsdag d. 8. maj kl. 18.00-19.00 og fredag d. 9. 

maj kl. 10.00-11.00, Udsigten, gratis, kræver ikke tilmelding 

Oplev en live performance om meningen med livet. Ikigai er japansk for 'en grund til at leve' - 

og i en live performance forenes dette begreb ved hjælp af scenekunst og arkitektur i en 

undersøgelse af livets mening. Besøg Udsigten i Dokk1 og oplev her en interaktiv live 

performance, skabt til at udvikle sig i dialog med huset og dets brugere. Oplevelsen inviterer 

til refleksion og samtale om værdier og livsvalg. Det er særligt interessant for dig, der står 

overfor store beslutninger som uddannelse og karrierevalg. Projektet løber fra 22. april til 21. 

maj 2025, med åbne og gratis aktiviteter i Dokk1 og hos ONSITE Gallery ved Arkitektskolen; 

Bare mød op og vær med! 

 

Når hadtale rammer kvinder – og skader vores demokrati 

Onsdag d. 7. maj kl. 16.30-18.00, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

Amnesty International sætter fokus på den hadtale, der især rammer kvindelige politikere. 

Hvordan håndterer man som kvindelig byrådspolitiker i Aarhus at blive bombarderet med 

hadefulde og diskriminerende kommentarer? Hvorfor er hadtale en trussel mod demokratiet? 

Og hvad kan du selv gøre, når du møder hadtale i kommentarsporene på sociale medier? Det 

kan du blive klogere på ved dette arrangement, hvor Amnesty International og Dokk1 som 

optakt til efterårets kommunalvalg sætter fokus på den voksende hadtale, der får flere og flere 

til at trække sig fra samfundsdebatten – ikke mindst kvinder. 

 

"Filosofisk filmsalon #3: Michelangelo Antonioni" (La notte / Natten, 1961) 

Onsdag d. 7. maj kl. 18.00-20.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Eksistensfilosofisk Akademi inviterer til Filosofisk filmsalon! Vi viser Michelangelo Antonionis 

skildring fra 1961 af den moderne form for fremmedgørelse, der indfinder sig, når 

underholdning og friheden til at nyde synes at være mest tilgængelig. Efter filmvisningen vil 

filosof Luka Rudez holde et kort oplæg, der dykker ned i filmens eksistentielle lag med afsæt i 

tænkere som Guy Debord, Gilles Deleuze og Jean Baudrillard. Oplægget vil danne afsæt for en 

fælles samtale om, hvordan fremmedgørelse finder sted og opleves, samt hvorvidt det er et af 

https://www.dokk1.dk/det-sker/borgerinddragelse-i-den-kommunale-vedvarende-energiproces?occurrence=2841953
https://www.dokk1.dk/det-sker/ikigai-0?occurrence=2841575
https://www.dokk1.dk/det-sker/naar-hadtale-rammer-kvinder-og-skader-vores-demokrati?occurrence=2842008
https://www.dokk1.dk/det-sker/filosofisk-filmsalon-3-michelangelo-antonioni-la-notte-natten-1961?occurrence=2842013


  

det moderne samfunds grundvilkår. Luka Rudez arbejder med menneskets forhold til det 

under- og overmenneskelige, navnlig det plantelige og det himmelske, og deres indvirkninger i 

det politiske felt. Han beskæftiger sig i denne sammenhæng særligt med middelalderen og 

dens (tabte) arv i dag. 

 

Rundvisning på Dokk1 

Torsdag d. 8. maj kl. 15.00-16.00, Informationen, gratis, kræver tilmelding 

Tilmeld dig til rundvisning på Dokk1. Rundvisningerne er for enkeltpersoner og mindre grupper 

(op til 25 personer). Turen tager ca. 1 time og starter ved Informationen på niveau 1. Vi 

forbeholder os ret til at aflyse rundvisningen ved for få tilmeldinger. Information herom 

udsendes på mail. 

 

Mørkets hoteller - børnene i Scientology 

Torsdag d. 8. maj kl. 19.00-21.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Hør den foruroligende historie om de hundredvis af børn, der blev født og voksede op på 

Scientologys hoteller i midten af København igennem 70'erne, 80'erne og 90'erne. Uden at 

omgivelserne anede noget, boede disse børn i en parallelverden, afsondret fra det danske 

samfund. De lærte ikke dansk, de blev typisk taget fra deres forældre kort efter fødslen, og 

under opvæksten boede de sammen med andre børn i køjesenge, på små uhumske værelser. 

Baseret på bogen "Mørkets hoteller – Børnene i Scientology" (udgivet af Kristeligt Dagblads 

Forlag, august 2024), er det fortællingen om, hvor galt det kan gå når forældrenes ideologi 

bliver til fanatisme. Men også historien om, hvordan en åben og tolerant kommune blev 

udnyttet af en skrupelløs organisation, der valgte at etablere deres europæiske hovedkvarter 

her fordi de vurderede, at landets myndigheder ville blande sig udenom. 

 

Havde de også ADHD for 10.000 år siden? 

Torsdag d. 8. maj kl. 19.00-21.00, Store Sal, 225 kr., kræver tilmelding 

Svend Brinkmann undersøger menneskets mentale evolutionshistorie og sætter 

spørgsmålstegn ved, hvordan vores psyke og mentale tilstande er blevet formet gennem tiden. 

For er vi blevet mere syge, eller er det samfundets udvikling, der bidrager til vores mentale 

udfordringer? Hvad er egentlig formålet med vores hjerner, og hvorfor rammes nogle af os af 

mentale lidelser? Vi lever i en tid med en markant stigning i antallet af psykiatriske diagnoser 

blandt både børn og voksne. Omkring 25 procent af os vil i løbet af et år få mindst én 

psykiatrisk diagnose, og ca. 10 procent af befolkningen tager antidepressiv medicin. Især er 

udskrivningen af psykofarmaka til børn er steget drastisk. Men hvad er årsagen til denne 

'diagnoseepidemi'?  Dette og mange flere spørgsmål, er omdrejningspunktet for aftenens 

foredrag, hvor Svend Brinkmann kaster lys over diagnosekulturens indflydelse og de 

udfordringer, vi står over for i dag. Arrangør: FOF Aarhus. 

 

Repair Café 

Lørdag d. 10. maj kl. 12.30-15.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Repair Café lærer de frivillige dig at fikse dine ting - det er en gevinst for både miljøet og 

pengepungen. Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, 

fremfor bare at købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! De frivillige i Repair Café 

https://www.dokk1.dk/det-sker/rundvisning-paa-dokk1-7?occurrence=2841679
https://www.dokk1.dk/det-sker/moerkets-hoteller-boernene-i-scientology-0?occurrence=2842010
https://www.dokk1.dk/det-sker/havde-de-ogsaa-adhd-10000-aar-siden?occurrence=2841570
https://dokk1.dk/det-sker/arrangementer/88812?occurrence_id=6941940


  

stiller deres viden til rådighed, hvis du har noget, du har brug for hjælp til at fikse! De frivillige 

glæder sig til at lære fra sig, men der er ingen garanti for at de kan nå at hjælpe alle 

fremmødte. De frivillige har begrænsede muligheder for at hjælpe med kompliceret elektronik. 

Det er gratis at deltage, men medbring egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og 

børn under 12 år bør være ifølge med en voksen. 

 

Hvordan gør vi den digitale verden mere tryg for børn og unge? 

Lørdag d. 10. maj kl. 14.00-15.30, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

Paneldebat om: hvordan gør vi den digitale verden mere tryg for børn og unge? Det er et 

spørgsmål, som vi stiller både publikum og panel, når vi inviterer tre stærke stemmer på 

scenen til en inspirerende og tankevækkende samtale om digital tryghed. Panelsamtalen er en 

del af programmet Digital Tryghed for børn og unge, finansieret af TryghedsGruppens 

regionale råd i Region Midtjylland. 

 

Taylor Swift og litteraturen 

Søndag d. 11. maj kl. 13.00-14.30, Lille Sal, 50 kr., kræver tilmelding 

kom med på litterær skattejagt i Taylor Swifts tekstunivers. Fra de største klassikere til de 

forpinte poeter og fra punk-biografier til nutidens smukkeste skrift. Taylor Swifts tekster er 

fyldt med referencer til litteratur i en grad, der kan tænde stjerner i blikket hos enhver 

bogelsker og starte en svimlende skattejagt for at finde og tolke alle de spor, hun diskret strør 

ud i sine sange. Kom med til en søndag eftermiddag, hvor vi med afsæt i The Tortured Poets 

Department (perfekt albumtitel!) dykker ned i nogle af de bøger og forfattere, der står på 

hylderne i Taylors bibliotek. Seancens værtinde er Anya Mathilde Poulsen, musikpassioneret 

bibliotekar og forfatter til bogen Vilde kvinder, mørke toner - om køn og musik. 

 

 

Børn 
 

Film for de yngste 

Mandag d. 5. maj kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en 

varighed på i alt ca. 30 min. For børn fra 3-6 år. Tilbuddet er både til daginstitutioner og 

private. Både børn og voksne skal have billet. 

 

Dig & din baby - Leg og peg 

Tirsdag d. 6. maj kl. 10.30-11.15, Æsken, gratis, kræver tilmelding 

Bøger, samvær og leg, der styrker nærvær og sprog. Kom på biblioteket til en hyggestund 

med din baby. Vi leger, peger og pludrer -synger, sanser og sætter ord på. Med fordybelse, leg 

og bibliotekets bedste pegebøger skaber vi sammen et rum med nærvær og stimulerende 

kontakt. Undervejs taler vi også om, hvorfor det er en god idé at give ord til din baby, og du 

får fif til, hvordan du kan hælde en masse ord på dit barn derhjemme. For babyer i alderen 3-

10 måneder. Det er kun baby, der skal have billet.   

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/hvordan-goer-vi-den-digitale-verden-mere-tryg-boern-og-unge?occurrence=2841572
https://www.dokk1.dk/det-sker/taylor-swift-og-litteraturen?occurrence=2841809
https://www.dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-15?occurrence=2841556
https://www.dokk1.dk/det-sker/dig-din-baby-leg-og-peg-3?occurrence=2841518


  

KREAværksted: Snegle-croquis 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi får besøg af de sødeste afrikanske kæmpesnegle. Hvad spiser en afrikansk kæmpesnegl, 

hvordan vokser sneglehuset og hvor store kan de egentlig blive? Det, og meget mere, snakker 

vi om, mens vi studerer de fantastiske kæmpesnegle. Med papir og tegneblyanter forsøger vi 

at tegne dem, mens de snegler sig roligt hen ad KREAbordet. To eftermiddage om ugen, åbner 

vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til 

forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. 

KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn 

under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 8. maj kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 8. maj kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-

Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget 

skoleferier). 

 

 

Udstilling 
 

Den aarhusianske natur – fotoudstilling 

Fra onsdag d. 30. april til tirsdag d. 20. maj i Demokrateket 

Vil du inspireres til din næste tur ud i det blå og blive fascineret af den utrolige natur, der 

omgiver os? Så kom forbi Dokk1 og se når aarhusianerne deler deres bedste naturbilleder med 

hinanden. Udstillingen kommer til Dokk1 i samarbejde med Teknik og Miljø i Aarhus 

Kommune. På over 200 fotos, kan du se den smukke århusianske natur i alle dens variationer, 

farver og udtryk. Billederne er taget af over 60 naturglade aarhusianere, der gennem deres 

ture ud under åben himmel viser, hvor forunderlig og fascinerende den aarhusianske natur er. 

Billederne er stemningsfulde og spændende – og du bliver måske overrasket over den 

mangfoldighed, du kan finde lige her i Aarhus. Bliv inspireret til at nærstudere kryb og kravl, 

samle svampe i de højstammede bøgeskove eller ro langsomme ture på Aarhus bugten i 

morgengryet. Det kan også være du får lyst til at se efter flotte fugleformationer ved Egå 

Engsø, nyde stilheden i Lisbjerg Skov, tælle benene på en dueurtsværmerlarve i baghaven 

eller finde forårets grønneste blad. 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-sneglecroquis?occurrence=2842001
https://www.dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-34?occurrence=2841545
https://www.dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-15?occurrence=2841950
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/den-aarhusianske-natur-fotoudstilling


  

Digital tryghed for børn og unge 

Fra tirsdag d. 6. maj til onsdag d. 21. maj på Scenetrappen 

Hvordan skaber vi en digital verden, hvor børn og unge kan færdes trygt? Kig forbi vores 

interaktive udstilling og få et unikt indblik i børns og unges digitale liv. Udstillingen 

præsenterer rørende og tankevækkende fortællinger fra børn, unge, forældre og fagpersoner i 

Region Midtjylland. 

 

 

Fast program 
 

Kreativ Maker-Lab 

Mandag d. 5. maj kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele 

efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par 

prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør 

disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 

3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. 

Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted 

for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere 

dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine 

eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig. 

 

Papirværkstedet - Vi laver papir 

Tirsdag d. 6. maj kl. 9.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi genbruger vores affald og lave nyt smukt papir. I Verdensrummet sætter vi fokus på 

genbrug, æstetik og papir. Du kan lave dine egne papirark helt fra bunden. Det kan være A4, 

A5 eller små kort. Det kræver ingen forkundskab og alle er velkomne. Papirværkstedet er et 

åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og du skaber det, du har 

lyst til. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 6. maj kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/digital-tryghed-born-og-unge
https://www.dokk1.dk/det-sker/kreativ-makerlab-creative-makerlab-4?occurrence=2841605
https://www.dokk1.dk/det-sker/vi-laver-papir-3?occurrence=2841826
https://www.dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-55?occurrence=2841797
https://www.dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-41?occurrence=2841750


  

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted og frøbibliotek  

Tirsdag d. 6. maj kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan 

du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det 

hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Kan man låne frø? 

Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan så, og kommer 

senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være samme slags. 

Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele med andre. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet  

Onsdag d. 7. maj kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/plantevaerksted-23?occurrence=2841656
https://www.dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-58?occurrence=2841736
https://www.dokk1.dk/det-sker/appscafe-203?occurrence=2829435
https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-1?occurrence=2841937


  

Åbent Lab 

Onsdag d. 7. maj kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 8. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 9. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak?  

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk z 

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-25?occurrence=2841837
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://www.dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-7?occurrence=2841919
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-47?occurrence=2841689
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

